kehormatan keluarga, dan kemaslahatan anak.

PEMBAHASAN

Profil singkat Imam al-Nawawi

Beliau adalah al-Imam al-Allamah Abu Zakaria Yahya bin Syaraf bin Mury

bin Hasan bin Husain bin Muhammad bin Jum’ah bin Hizam al-Nawawi al-

Dimasyqi. Beliau lahir pada bulan Muharram tahun 631 H / 1233 M di desa

Nawa, dekat kota Damaskus. Pada tahun 649 H, Imam al-Nawawi, dengan

diantar oleh sang ayah, tiba di Damaskus dalam rangka melanjutkan studinya

di Madrasah Dar Al-Hadiṡ. Beliau tinggal di Madrasah al-Rawahiyyah yang

menempel pada dinding masjid al-Umawi dari sebelah timur.